

2026年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月11日

上場会社名      ベイシス株式会社      上場取引所   東  
コード番号      4068      URL    https://www.basis-corp.jp/  
代表者            (役職名) 代表取締役社長            (氏名) 吉村   公孝  
問合せ先責任者   (役職名) 取締役CFO            (氏名) 今井   未来也      TEL   03(6435)9907  
配当支払開始予定日      —  
決算補足説明資料作成の有無 : 有  
決算説明会開催の有無      : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年6月期第1四半期の連結業績（2025年7月1日～2025年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計）      (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期第1四半期	1,919	1.2	5	△63.2	5	△45.3	1	△61.9
2025年6月期第1四半期	1,897	—	15	—	9	—	4	—

(注) 包括利益      2026年6月期第1四半期      1百万円 (△61.9%)      2025年6月期第1四半期      4百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年6月期第1四半期	0.89	0.89
2025年6月期第1四半期	2.35	2.33

(注) 1. 2024年6月期第2四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、2025年6月期第1四半期の対前年同四半期増減率については、記載しておりません。  
2. 2025年6月期第2四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2025年6月期第1四半期に係る各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年6月期第1四半期	3,795	2,052	54.0
2025年6月期	3,717	2,046	55.1

(参考) 自己資本      2026年6月期第1四半期      2,049百万円      2025年6月期      2,046百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年6月期	—				
2026年6月期（予想）		0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年6月期の連結業績予想（2025年7月1日～2026年6月30日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	4,166	6.3	32	△64.3	29	△64.3	12	△75.2	6.81
通期	8,684	8.8	234	31.8	228	36.4	128	32.9	69.10

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無  
新規 - 社 (社名) - 除外 - 社 (社名) -

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料 P. 6 「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |     |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| ④ 修正再表示              | : 無 |

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年6月期1Q	1,887,819株	2025年6月期	1,882,319株
② 期末自己株式数	2026年6月期1Q	24,282株	2025年6月期	24,282株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年6月期1Q	1,863,178株	2025年6月期1Q	1,846,152株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料の P. 2 「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間（2025年7月1日～2025年9月30日）におけるわが国の経済は、雇用や所得環境の改善などにより緩やかに回復しているものの、米国の通商政策の影響による景気の下振れリスクに加え、継続的な物価上昇による個人消費の減速懸念などもあり、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような経済環境のもと、モバイルエンジニアリングサービス領域については、通信キャリア各社における設備投資の抑制が依然として続いてはいるものの、スモールセル関連の売上増により前四半期からは微増となりました。IoTエンジニアリングサービス領域においては、スマートメーターの設置・交換などの案件が引き続き堅調に推移しております。また、ITエンジニアリングサービス領域においても、ITインフラ関連の引き合いが増えており、売上増となりました。加えて、2023年9月より販売を開始したSaaS「BLAS（プラス）」については、導入企業数も徐々に増加しており、さらなる拡販に向けて営業体制も強化しております。以上の結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高1,919百万円（前年同期比1.2%増）、営業利益5百万円（前年同期比63.2%減）、経常利益5百万円（前年同期比45.3%減）、四半期純利益1百万円（前年同期比61.9%減）となりました。

なお、当社はインフラテック事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載を省略しておりますが、サービス別の売上内訳といたしましては、モバイルエンジニアリングサービス762百万円（前年同期比10.4%減）、IoTエンジニアリングサービス798百万円（前年同期比8.7%増）、及びその他358百万円（前年同期比15.0%増）となっております。

### （2）当四半期の財政状態の概況

#### （資産）

当第1四半期連結会計期間末における流動資産は、3,099百万円で前連結会計年度末に比べ85百万円の増加となりました。これは主に現金及び預金の増加70百万円及び仕掛品の増加100百万円が、売掛金の減少94百万円を上回ったことによるものであります。固定資産は、696百万円で前事業年度末に比べて7百万円減少いたしました。これは主に固定資産の償却によるものであります。この結果資産合計は、3,795百万円となり、前事業年度末に比べ78百万円増加いたしました。

#### （負債）

当第1四半期連結会計期間末における流動負債合計は、1,499百万円で前連結会計年度末に比べ84百万円の増加となりました。これは主に短期借入金の増加200百万円によるものであります。固定負債は、243百万円となり、前事業年度末に比べ12百万円の減少となりました。これは主に長期借入金の返済11百万円によるものであります。この結果負債合計は、1,743百万円となり、前事業年度末に比べ72百万円増加いたしました。

#### （純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、2,052百万円で前連結会計年度末に比べ5百万円の増加となりました。これは、ストック・オプションの行使による資本金及び資本準備金の増加1百万円、ストック・オプションの付与により発生した新株予約権の増加2百万円によるものであります。この結果、自己資本比率は54.0%となりました。

### （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

第2四半期（累計）及び2026年6月期の通期の業績予想につきましては、2025年8月13日付の決算短信において発表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	917,631	987,747
売掛金	1,756,377	1,662,062
仕掛品	281,756	382,482
前払費用	56,716	59,665
その他	1,254	7,296
流動資産合計	3,013,736	3,099,254
固定資産		
有形固定資産		
建物	124,354	124,354
減価償却累計額	△24,301	△26,310
建物（純額）	100,053	98,044
工具、器具及び備品	44,435	45,121
減価償却累計額	△25,308	△26,711
工具、器具及び備品（純額）	19,127	18,410
有形固定資産合計	119,180	116,455
無形固定資産		
のれん	80,806	77,658
顧客関連資産	166,752	163,439
ソフトウェア	84,415	80,540
ソフトウェア仮勘定	15,372	20,242
無形固定資産合計	347,347	341,881
投資その他の資産		
繰延税金資産	50,339	50,339
その他	186,896	187,612
投資その他の資産合計	237,235	237,951
固定資産合計	703,763	696,288
資産合計	3,717,500	3,795,542

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2025年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	351,507	386,008
短期借入金	300,000	500,000
1年内返済予定の長期借入金	45,000	45,000
未払金	137,115	95,427
未払費用	257,770	251,348
未払法人税等	80,112	13,105
賞与引当金	133,267	71,488
預り金	29,565	58,055
株主優待引当金	6,300	6,300
その他	74,693	73,098
流動負債合計	1,415,332	1,499,831
固定負債		
長期借入金	198,750	187,500
退職給付に係る負債	12,096	12,096
繰延税金負債	44,729	43,715
固定負債合計	255,575	243,311
負債合計	1,670,908	1,743,142
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	337,718	338,378
資本剰余金	288,518	289,178
利益剰余金	1,450,641	1,452,295
自己株式	△30,286	△30,286
株主資本合計	2,046,592	2,049,565
新株予約権	—	2,833
純資産合計	2,046,592	2,052,399
負債純資産合計	3,717,500	3,795,542

（2）四半期連結損益及び包括利益計算書

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自2024年7月1日 至2024年9月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自2025年7月1日 至2025年9月30日）
売上高	1,897,388	1,919,434
売上原価	1,471,252	1,477,182
売上総利益	426,136	442,251
販売費及び一般管理費	410,704	436,567
営業利益	15,431	5,684
営業外収益		
受取利息	56	732
受取保険金	—	5
その他	211	477
営業外収益合計	268	1,215
営業外費用		
支払利息	1,605	1,578
株式交付費	—	90
保険解約損	4,688	—
その他	—	82
営業外費用合計	6,294	1,750
経常利益	9,405	5,149
税金等調整前四半期純利益	9,405	5,149
法人税等	5,063	3,496
四半期純利益	4,341	1,653
（内訳）		
親会社株主に帰属する四半期純利益	4,341	1,653
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
その他の包括利益		
その他の包括利益合計	—	—
四半期包括利益	4,341	1,653
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,341	1,653
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）

（税金費用の計算）

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積もり、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。



（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自 2024年7月1日 至 2024年9月30日）

当社はインフラテック事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

II 当第1四半期連結累計期間（自 2025年7月1日 至 2025年9月30日）

当社はインフラテック事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）およびのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 （自2024年7月1日 至2024年9月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自2025年7月1日 至2025年9月30日）
減価償却費	15,108千円	15,856千円
のれん償却額	3,148	3,148

（注） 2025年6月期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、前第1四半期連結累計期間については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。